
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1839
18 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έναρξη λειτουργίας του Τμήματος Διεθνούς Διοικη−

τικής Συνεργασίας στον τομέα της άμεσης φο−
ρολογίας της Διεύθυνσης Διεθνών Οικονομικών 
Σχέσεων του Υπουργείου Οικονομικών...................... 1

Καθορισμός της διαδικασίας και των προϋποθέσεων 
χορήγησης ειδικής άδειας στους στρατευσίμους 
που συμμετείχαν ως εθελοντές στους Παγκόσμι−
ους Αγώνες Special Olympics − ΑΘΗΝΑ 2011. ........ 2

Καθορισμός δικαιολογητικών και τρόπου πληρωμής 
του Προέδρου, των Μελών, Εισηγητών – Αξιολο−
γητών και της Γραμματειακής υποστήριξης – δια−
χείρισης της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων, των Εισηγητών – Αξιολογητών των Υπηρεσιών 
του ΥΠΑΑΤ καθώς και των Αξιολογητών των Περι−
φερειακών Ενοτήτων και των Μελών των Επιτρο−
πών Παρακολούθησης που ορίζονται στα πλαίσια 
του Π.Α.Α. 2007−2013 «Αλέξανδρος Μπαλτατζής». 3

Τροποποίηση του καταστατικού του Ν. Π.Δ.Δ. «Δημο−
τικός Παιδικός Σταθμός Δήμου Σκύρου» − αλλα−
γή της επωνυμίας σε «ΝΠΔΔ ΠΑΙΔΕΙΑΣ – ΚΟΙΝΩ−
ΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΣΚΥΡΟΥ» με το διακριτικό τίτλο «ΚΟΙ.Π.Α.Π.». ....... 4

Κατάργηση Ν. Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Παιδικός 
Σταθμός Λίμνης». ............................................................................ 5

Κατάργηση Δημοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων της 
Δ.Ε. Μενιδίου και Ινάχου του Δήμου Αμφιλοχίας. 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Δ6Α 1109311 ΕΞ2011 (1)
Έναρξη λειτουργίας του Τμήματος Διεθνούς Διοικητι−

κής Συνεργασίας στον τομέα της άμεσης φορολο−
γίας της Διεύθυνσης Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων 
του Υπουργείου Οικονομικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του π.δ. 284/1988 (Α΄ 218) «Οργανισμός του Υπουρ−

γείου Οικονομικών».

β) της παρ. γ’ του άρθρου 2 του π.δ. 249/1998 (Α΄186) 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση του Οργανισμού του 
Υπουργείου Οικονομικών (π.δ. 284/1988)», όπως προστέ−
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.3943/2011 (Α΄ 
66) «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των 
ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότη−
τας Υπουργείου Οικονομικών».

γ) του π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας»…» και του π.δ.189/2009 
(Α΄ 221) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων».

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα, που κυρώθηκε με το «άρθρο 
πρώτο» του π.δ.63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

ε) του άρθρου 32 του ν.1828/1989 (Α΄2) «Αναμόρφωση 
της φορολογίας εισοδήματος και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 
του Ν. 2443/1996 (Α΄ 265) «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του Τελωνειακού Κώδικα και άλλες διατάξεις».

2. Το αριθμ. ΔΟΣ Α 1097312 ΕΞ2011/11−7−2011 έγγραφο 
της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διεθνών Οικονομικών 
Σχέσεων.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε την 22 Αυγούστου 2011, ως ημερομηνία έναρ−
ξης λειτουργίας του «Τμήματος Διεθνούς Διοικητικής 
Συνεργασίας στον τομέα της άμεσης φορολογίας» της 
Διεύθυνσης Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

25139



25140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 Αριθμ.    Φ.446/4/285409 Σ.1255 (2)
Καθορισμός της διαδικασίας και των προϋποθέσεων χο−

ρήγησης ειδικής άδειας στους στρατευσίμους που 
συμμετείχαν ως εθελοντές στους Παγκόσμιους Αγώ−
νες Special Olympics − ΑΘΗΝΑ 2011.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 41 του Ν. 3421/05 «Στρατολογία των Ελλή−

νων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 302/13−12−05, τ.Α΄), όπως 
ισχύει μετά την τροποποίησή του από το άρθρο 112 του 
ν.3978/11 (ΦΕΚ 137/16−6−11, τ.Α΄).

β. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/05 «Κωδικοποίηση Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
(ΦΕΚ 98/22−4−05, τ.Α΄).

γ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

δ. Την από 21 Ιουλίου 2011 σχετική πρόταση του Αρ−
χηγού του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Προϋποθέσεις χορήγησης ειδικής άδειας

Οι στρατεύσιμοι που θα συμμετάσχουν πριν την κατά−
ταξή τους στις Ένοπλες Δυνάμεις, ως εθελοντές στους 
Παγκόσμιους Αγώνες Special Olympics − ΑΘΗΝΑ 2011, 
δικαιούνται να τους χορηγηθεί ειδική άδεια δέκα (10) 
ημερών, εφόσον πληρούν αθροιστικά τις παρακάτω 
προϋποθέσεις:

α. Να έχουν συμμετάσχει ως εθελοντές στους Παγκό−
σμιους Αγώνες Special Olympics − ΑΘΗΝΑ 2011, για όλο 
το κατά περίπτωση χρονικό διάστημα που είχε καθορι−
σθεί από την Οργανωτική Επιτροπή των Αγώνων.

β. Να καταταγούν ή επανακαταταγούν, εμπρόθεσμα, 
στις Ένοπλες Δυνάμεις, μετά τη λήξη ή διακοπή της 
νόμιμης παραμονής τους έξω απ’ αυτές για εκπλήρω−
ση στρατεύσιμης στρατιωτικής υποχρέωσης, από την 
ημερομηνία επίσημης λήξης των Παγκόσμιων Αγώνων 
Special Olympics − ΑΘΗΝΑ 2011 μέχρι και την 31 Δεκεμ−
βρίου 2012.

Άρθρο 2
Διαδικασία χορήγησης – δικαιολογητικά

1. Για τη χορήγηση της προαναφερόμενης άδειας 
απαιτείται η υποβολή στη μονάδα σχετικής επίσημης 
βεβαίωσης, που εκδίδεται, κατόπιν αιτήματος των ενδι−
αφερομένων, από τον αρμόδιο φορέα της Οργανωτικής 
Επιτροπής των Παγκόσμιων Αγώνων Special Olympics 
− ΑΘΗΝΑ 2011, με την οποία πιστοποιείται η συμμετοχή 
του έφεδρου Αξιωματικού ή του οπλίτη στους Παγκό−
σμιους Αγώνες Special Olympics − ΑΘΗΝΑ 2011.

Ειδικότερα, από τη βεβαίωση αυτή πρέπει να προκύ−
πτουν τα ακόλουθα:

α. Ο λειτουργικός τομέας απασχόλησης.
β. Ο τίτλος της εθελοντικής θέσης.
γ. Το χρονικό διάστημα απασχόλησης του εθελοντή.
2. Η παραπάνω άδεια χορηγείται υποχρεωτικά από το 

Διοικητή της Μονάδας που υπηρετεί ο δικαιούχος έφε−
δρος Αξιωματικός ή ο οπλίτης, οποτεδήποτε μετά την 
ολοκλήρωση της βασικής και ειδικής εκπαίδευσης. Η εν 

λόγω άδεια μπορεί να χορηγηθεί εφάπαξ ή τμηματικά. 
Σε περίπτωση τμηματικής χορήγησης, το κάθε τμήμα 
δεν μπορεί να είναι μικρότερο των πέντε (5) ημερών.

Άρθρο 3

Το χρονικό διάστημα της προαναφερόμενης άδειας 
θεωρείται εξ’ ολοκλήρου χρόνος πραγματικής στρατι−
ωτικής υπηρεσίας και δεν υπολογίζεται στα όρια της 
συνολικής διάρκειας των αδειών, όπως καθορίζονται 
στο άρθρο 41 του Ν. 3421/05 (ΦΕΚ Α΄ 302).

Άρθρο 4
Τελικές διατάξεις

Διοικητικές και ερμηνευτικές οδηγίες για την εφαρ−
μογή της απόφασης αυτής εκδίδονται, εφόσον απαιτη−
θεί, από τη Διεύθυνση Στρατολογικού – Στρατιωτικών 
Νομικών Συμβούλων του Γενικού Επιτελείου Εθνικής 
Άμυνας.

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουλίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΕΓΛΙΤΗΣ 

F
   Αριθμ. 165387/1387 (3)
Καθορισμός δικαιολογητικών και τρόπου πληρωμής του 

Προέδρου, των Μελών, Εισηγητών – Αξιολογητών και 
της Γραμματειακής υποστήριξης – διαχείρισης της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, των Εισηγητών 
– Αξιολογητών των Υπηρεσιών του ΥΠΑΑΤ καθώς και 
των Αξιολογητών των Περιφερειακών Ενοτήτων και 
των Μελών των Επιτροπών Παρακολούθησης που 
ορίζονται στα πλαίσια του Π.Α.Α. 2007−2013 «Αλέξαν−
δρος Μπαλτατζής».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013 (ΦΕΚ/267/Α/3−12−2007) και ιδίως του 
άρθρου 37, εδάφιο β΄ αυτού, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 10 παρ. 22 του Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, 
απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας 
των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 
Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 
53/Α/31−3−2010)».

2. Το άρθρο 22 παρ. 3 του Ν. 992/1979 «περί οργανώ−
σεως των διοικητικών υπηρεσιών δια την εφαρμογήν 
της Συνθήκης προσχωρήσεως της Ελλάδας εις τας Ευ−
ρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεις συναφών θεσμικών 
και οργανωτικών θεμάτων’ (ΦΕΚ 280/τ.Α΄/1979).

3. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25141

4. Του Π.Δ. 402/88 «Οργανισμός Υπουργείου Γεωργίας» 
όπως ισχύει σήμερα.

5. Το Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247Α) «Περί Δημοσίου Λογιστικού 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατά−
ξεις» όπως ισχύει σήμερα.

6. Το άρθρο 17 του Ν. 1647/86 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 52 του Ν. 1832/89 που επιτρέπει δαπά−
νες για εκτός έδρας κινήσεις και οδοιπορικά έξοδα και 
αμοιβές για ειδικές εργασίες πέραν από τα συνήθη 
καθήκοντα μονίμου και με συμβάσεις αορίστου χρόνου 
προσωπικού κ.λπ.

7. Το Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄297/23−12−2003) «Μισθολο−
γικά λειτουργών, υπαλλήλων Δημοσίου, ΝΠΔΔ – ΟΤΑ 
κ.λπ.» όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Ν. 2685/99 «Περί δαπανών κινήσε−
ων – οδοιπορικών εξόδων κ.λπ.» (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/1999).

9. Το άρθρο 7 και το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/τ.Α΄/15−3−2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας 
– Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιο−
νομικής κρίσης».

10. Το Ε.Π. «Αγροτική Ανάπτυξη – Ανασυγκρότηση της 
υπαίθρου 2000−2006», Μέτρο 2.1.

11. Του Μέτρου 123 Α «Αύξηση της αξίας των Γεωργι−
κών Προϊόντων» του Άξονα 1 του Προγράμματος Αγρο−
τικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) περιόδου 2007−2013 «Αλέξανδρος 
Μπαλτατζής».

12. Την αριθ. πρωτ. 292313/2622/3.7.2009 κοινή απόφαση 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «Καθορισμού της διαδι−
κασίας υπαγωγής Αιτήσεων Ενίσχυσης Μεταποίησης 
και Εμπορίας γεωργικών προϊόντων σε προγράμματα 
ενίσχυσης για την περίοδο 2007−2013 καθώς και της 
διαδικασίας καταβολής των ενισχύσεων στους δικαι−
ούχους» και ιδιαίτερα το άρθρο 14 (ΦΕΚ 1391/13.7.2009 
τ.β.΄), όπως τροποποιήθηκε – αντικαταστάθηκε από την 
αριθ. πρωτ. 132480/386/10−3−2011/αριθ. απόφ. 731/2011 
(ΦΕΚ 850/16−5−2011/τ.Β΄) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης, Οικονομικών, Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

13. Την αριθ. πρωτ. 268216/886/16−4−2010 Απόφαση της 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων συγκρό−
τησης Γνωμοδοτικής Επιτροπής στο ΥΠΑΑΤ για εξέτα−
ση Επενδυτικών Σχεδίων του Μέτρου 2.1 του ΕΠΑΑ−ΑΥ 
2000−2006 και Έγκριση Αιτήσεων Ενίσχυσης Μεταποί−
ησης και Εμπορίας Γεωργικών Προϊόντων του Μέτρου 
123 Α του ΠΑΑ 2007−2013, όπως ισχύει κάθε φορά.

14. Της με αριθ. πρωτ. 2/42181/0022/26−7−2002 Κοινής 
Απόφασης Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Γεωργίας, για τον καθορισμό αποζημιώσεων των Προ−
έδρων, των Μελών, των Γραμματέων, των Αναπληρω−
ματικών Γραμματέων, των Εισηγητών της Κεντρικής 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής του Υπουργείου Γεωργίας, 
των Εισηγητών των Καθέτων Δ/νσων του Υπουργεί−
ου Γεωργίας και των Μελών των Επιτροπών Παρακο−
λούθησης των Επενδυτικών Σχεδίων Μεταποίησης και 
Εμπορίας Γεωργικών Προϊόντων. (ΦΕΚ 1085/21−8−2002, 
τεύχος Β΄).

15. Την με αριθ. πρωτ. 241909/5260/05−06−2003 Από−
φαση του Υπουργού Γεωργίας για τον «Καθορισμό Δι−
καιολογητικών και τρόπου πληρωμής των μελών των 
Επιτροπών αποζημιώσεων, των εξωτερικών συνεργατών 
και των εμπειρογνωμόνων που ορίζονται για την εξυ−

πηρέτηση των προγραμμάτων των Αξόνων 1,2 και 3 του 
ΕΠΑΑ και ΑΥ 2000 − 2006».

16. Το γεγονός ότι το συγκεκριμένο συλλογικό όργανο 
(Γνωμοδοτική Επιτροπή), που συστάθηκε με την αριθ. 
πρωτ. 268216/886/16−4−2010 απόφαση της Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποι−
είται και ισχύει κάθε φορά, έχει ιδιαίτερη σημασία για 
την οικονομία της χώρας (αφού θα αξιολογήσουν και θα 
αποφανθούν για επενδύσεις δεκάδων εκατομμυρίων ευ−
ρώ),την αποτελεσματικότερη λειτουργία της Δημόσιας 
Διοίκησης και την καλύτερη εξυπηρέτηση του πολίτη.

17. Την αριθ. πρωτ. 2/85823/0022/27−1−2011 (ΦΕΚ 20/τεύ−
χος Υ.Ο.Δ.Δ./3−2−32011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Καθορισμός αποζημιώσεων του Προέδρου, των Με−
λών, Εισηγητών – Αξιολογητών και της Γραμματειακής 
υποστήριξης – διαχείρισης της Κεντρικής Γνωμοδοτι−
κής Επιτροπής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων καθώς και των Εισηγητών των καθέτων 
Δ/νσεων και των Μελών των Επιτροπών Παρακολού−
θησης που ορίζονται στα πλαίσια του Π.Α.Α. 2007−2013 
Αλέξανδρος Μπαλτατζής»

18. Το Π.Δ.Ε. του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και συγκεκριμένα:

α) Το έργο ΚΑ:2010ΣΕ08280010 της ΣΑΕ 082/8 «Δα−
πάνες για αποζημιώσεις Προέδρων, Μελών Επιτροπών, 
Γραμματέων, Εισηγητών – Αξιολογητών κ.λ.π. που αφο−
ρούν στην υλοποίηση των δράσεων του Μέτρου 123 
Α» «Αύξηση της αξίας των γεωργικών προϊόντων του 
άξονα 1 του ΠΑΑ 2007−2013 (ΚΥΑ 292313/2622/3−7−2009 
και ΚΥΑ 132480/386/10−3−2011/αριθ. απόφ. 731/2011) και 
του Μέτρου 2.1 του ΕΠΑΑ – ΑΥ 2000−2006.

β) Τα έργα ΚΑ: 2009ΣΕ08280000 της ΣΑΕ 082/8 και 
2002ΣΕ08230002 της ΣΑΕ 082/3.«Δαπάνες για εκτός 
έδρας κινήσεων και οδοιπορικών εξόδων του προσω−
πικού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων», αποφασίζει:

Τον καθορισμό:
Α. Των δικαιολογητικών για τις αμοιβές του Προέδρου, 

των Μελών, Εισηγητών−Αξιολογητών και της Γραμμα−
τειακής υποστήριξης της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επι−
τροπής του ΥΠΑΑΤ, των Εισηγητών – Αξιολογητών των 
Υπηρεσιών του ΥΠΑΑΤ καθώς και των Αξιολογητών των 
Περιφερειακών Ενοτήτων και των Μελών των Επιτροπών 
Παρακολούθησης στα πλαίσια του Μέτρου 123 Α ΠΑΑ 
2007−2013 «Αλέξανδρος Μπαλτατζής» και του Μέτρου 
2.1 του ΕΠΑΑ−ΑΥ 2000−2006 ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο, τα Μέλη, τους Εισηγητές – Αξιο−
λογητές και Γραμματείς της Κεντρικής Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής καθώς και των αναπληρωτών τους απαι−
τούνται:

α) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με την οποία ορίσθηκαν Μέλη της Γνωμο−
δοτικής Επιτροπής.

β) Πρόσκληση του Προέδρου της Γνωμοδοτικής Επι−
τροπής και απόσπασμα Πρακτικού Συνεδρίασης.

γ) Βεβαίωση του Προέδρου της Επιτροπής για την 
συμμετοχή τους.

2.  Για τους Εισηγητές – Αξιολογητές των Υπηρεσιών 
του ΥΠΑΑΤ και των Αξιολογητών των Περιφερειακών 
Ενοτήτων απαιτείται:

α) Βεβαίωση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Προγραμ−
ματισμού και Γ.Δ. με τον ονομαστικό κατάλογο των 



25142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Επενδύσεων που αξιολογήθηκαν από τους υπαλλήλους 
των Υπηρεσιών της παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 της αριθ. 
πρωτ. 292313/2622/3−7−2009 (ΦΕΚ 1391/τ.Β΄/13−7−2009) 
κοινής υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιήθηκε 
– αντικαταστάθηκε από την αριθ. πρωτ. 132480/386/10−
3−2011/αριθ. απόφ. 731/2011 (ΦΕΚ 850/16−5−2011/τ.Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση, όπως ισχύει κάθε φορά.

3.  Για τα Μέλη των Επιτροπών Παρακολούθησης – Πα−
ραλαβής των Έργων (Πράξεων) απαιτούνται:

α. Απόφαση του αρμοδίου οργάνου ορισμού Μέλους 
της Επιτροπής, όπως προβλέπεται από την κοινή υπουρ−
γική απόφαση 292313/2622/3−7−2009. (ΦΕΚ 1391/τ.Β΄/
13−7−2009 ΚΥΑ) όπως τροποποιήθηκε – αντικαταστάθηκε 
από την αριθ. πρωτ. 132480/386/10−3−2011/αριθ. απόφ. 
731/2011 (ΦΕΚ 850/16−5−2011/τ.Β΄) κοινή υπουργική από−
φαση, όπως ισχύει κάθε φορά.

β. Βεβαίωση του Προέδρου της Επιτροπής για την 
συμμετοχή τους.

γ. Βεβαίωση της Επιτροπής Παρακολούθησης, με 
συνοπτική περιγραφή, εκτελεσθέντων εργασιών της 
επένδυσης.

δ. Για τα οδοιπορικά θα προσκομίζονται από τον δι−
καιούχο ότι προβλέπεται από την ισχύουσα νομοθεσία 
για τις μετακινήσεις των υπαλλήλων.

Β. Του τρόπου πληρωμής της αμοιβής, η οποία θα κα−
ταβάλλεται απολογιστικά στα μέλη των Επιτροπών από 
υπολόγους διαχειριστές που θα ορισθούν στις αντίστοι−
χες υπηρεσίες των Περιφερειακών Ενοτήτων (πρώην 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων), των Περιφερειών και 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Για τον λόγο αυτό οι υπόλογοι διαχειρι−
στές των παραπάνω υπηρεσιών θα αποστέλλουν κατ’ 
έτος αίτημα προβλεπόμενης δαπάνης στην Δ/νση Προ−
γραμματισμού και Γ.Δ. − Τμήμα Β΄ του ΥΠΑΑΤ για την 
έκδοση της απόφασης κατανομής των πιστώσεων.

Γ. Του τρόπου κατανομής του ποσού για την πληρω−
μή των δαπανών που θα γίνεται στις υπηρεσίες που 
αναφέρονται στην ενότητα Β σε βάρος του Έργου ΚΑ: 
2010ΣΕ08280010 της ΣΑΕ 082/8 «Δαπάνες για αποζημιώ−
σεις Προέδρων, Μελών Επιτροπών, Γραμματέων, Εισηγη−
τών – Αξιολογητών κ.λ.π. που αφορούν στην υλοποίηση 
των δράσεων του Μέτρου 123 Α» Αύξηση της αξίας των 
γεωργικών προϊόντων του άξονα 1 του ΠΑΑ 2007−2013 
(ΚΥΑ 292313/2622/3−7−2009 και ΚΥΑ 132480/386/10−3−2011/
αριθ. αποφ. 731/2011) όπως ισχύει κάθε φορά και του 
Μέτρου 2.1 του ΕΠΑΑ − ΑΥ 2000−2006 (ΚΥΑ 450/2001)» 
και σε βάρος των έργων ΚΑ: 2009ΣΕ08280000 της ΣΑΕ 
082/8 και 2002ΣΕ08230002 της ΣΑΕ 082/3 «Δαπάνες 
για εκτός έδρας κινήσεων και οδοιπορικών εξόδων του 
προσωπικού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων».

Δ. Από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης θα 
καλυφθούν οι δαπάνες παρακολούθησης των προγραμ−
μάτων του Καν. 1257/99 (αριθ. 450/01 ΚΥΑ του Μέτρου 
2.1 του ΕΠΑΑ−ΑΥ 2000−2006) και του Καν. 1698/05 (αριθ. 
292313/2622/2009 ΚΥΑ και αριθ. 132480/386/10−3−2011/
αριθ. αποφ. 731/2011 ΚΥΑ του Μέτρου 123 Α του ΠΑΑ 
2007−2013) όπως ισχύει κάθε φορά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουλίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ

        Αριθμ. 23128/1455 (4)
Τροποποίηση του καταστατικού του Ν. Π.Δ.Δ. «Δημοτι−

κός Παιδικός Σταθμός Δήμου Σκύρου» − αλλαγή της 
επωνυμίας σε «ΝΠΔΔ ΠΑΙΔΕΙΑΣ – ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟ−
ΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΚΥΡΟΥ» με το 
διακριτικό τίτλο «ΚΟΙ.Π.Α.Π.».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 103, 225−227 και 238 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελ−
λάδας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Την αρ. 732/99 (ΦΕΚ 66 Β) απόφασή μας περί ίδρυ−
σης ΝΠΔΔ στο Δήμο Σκύρου Ν. Εύβοιας με την επωνυ−
μία «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΚΥΡΟΥ, όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. 9985/07 (ΦΕΚ 1543 Β/17−8−
2007) όμοια.

5. Την αρ. πρωτ. οικ. 2990/18604/25−2−2011 απόφαση 
Γ.Γ.ΑΠ.Δ/ΣΗΣ Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας «μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής της Α.Δ.Θ.Σ.Ε. στον Προϊστά−
μενο της Γ.Δ/σεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους Δ/σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γ. 
Δ/νσεως» (ΦΕΚ385/11,τ.Β΄).

6. Την αρ. 31/2011ΑΔΣ του Δήμου Σκύρου περί τρο−
ποποίηση του καταστατικού του Ν. Π.Δ.Δ. «Δημοτικός 
Παιδικός Σταθμός Δήμου Σκύρου» − αλλαγή της επωνυ−
μίας σε «ΝΠΔΔ ΠΑΙΔΕΙΑΣ – ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΚΥΡΟΥ» με το διακριτικό 
τίτλο «ΚΟΙ.Π.Α.Π.», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το καταστατικό του Ν. Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Δήμου Σκύρου» 
που συστάθηκε με την αρ. 732/99 (ΦΕΚ 66 Β) απόφα−
σή μας, όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 9985/07 (ΦΕΚ 
1543 Β/17−8−2007) όμοια, ως προς όλα τ’ άρθρα του, ως 
εξής:

1. Το ΝΠΔΔ «Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Δήμου Σκύ−
ρου» μετονομάζεται σε «ΝΠΔΔ ΠΑΙΔΕΙΑΣ− ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΚΥΡΟΥ» με 
το διακριτικό τίτλο «ΚΟΙ.Π.Α.Π.».

2. Σκοπός του Νομικού Προσώπου.
Ο σκοπός του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 

συμβαδίζει με τους σκοπούς που καθορίζονται στον 
Ν. 3852/2010 ΦΕΚ τεύχος 87Α/7−6−2010 (Καλλικράτης) 
και στον Ν. 3463/2006 ΦΕΚ 114 τεύχος Α/8−6−2006 (Κώ−
δικας Δήμων και Κοινοτήτων) όπως αυτοί αναλυτικά 
περιγράφονται και ισχύουν κάθε φορά.

Στο πλαίσιο αυτό, οι τομείς δραστηριοτήτων σε θέ−
ματα:

α) παιδείας
β) κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης είναι:
• Η συμμετοχή του σε προγραμματικές συμβάσεις.
• Η αξιοποίηση εθνικών και ευρωπαϊκών πόρων προς 

όφελος του Δήμου και της τοπικής κοινωνίας σε θέματα 
παιδείας, κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25143

• Υλοποίηση προγραμμάτων φροντίδας για Α.Μ.Ε.Α.
• Υλοποίηση προγραμμάτων για μετανάστες.
• Σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων για ομα−

λή ένταξη των οικονομικών μεταναστών στην τοπική 
κοινωνία.

• Υλοποίηση προγραμμάτων για υποστήριξη νέων που 
έχουν παραβατική συμπεριφορά.

• Δημιουργία δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης.
• Η λειτουργία του προγράμματος «ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ 

ΣΠΙΤΙ».
• Εκπόνηση και εκτέλεση προγραμμάτων δια βίου 

μάθησης και οργάνωση εκδηλώσεων για μάθηση.
• Οργάνωση – λειτουργία ανοικτού Λαϊκού Πανεπιστη−

μίου για διαρκή επιμόρφωση των πολιτών.
• Ίδρυση – λειτουργία βιβλιοθήκης.
• Ενίσχυση της προσπάθειας απόκτησης γνώσης και 

ικανοτήτων που συνδέονται με τη χρήση υπολογιστών 
και τεχνογνωσία.

• Δημιουργία κέντρου ανάπτυξης επαγγελματικών 
δεξιοτήτων.

• Ίδρυση πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής και κέντρο 
εκμάθησης ξένων γλωσσών και πληροφορικής.

• Μονάδα Πρωτοβάθμιας Υγείας (Μ.Π.Υ.).
• Δημιουργία δημοτικού κέντρου πρόληψης.
• Δημιουργία κοινωνικού φαρμακείου.
• Οργάνωση συνταγογράφησης φαρμάκων στα 

ΚΑΠΗ.
• Εκπόνηση και εκτέλεση προγραμμάτων δημόσιας 

υγείας.
• Τήρηση κανόνων υγιεινής επαγγελμάτων και εργαζο−

μένων σε καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος.
• Δημιουργία κέντρου εξατομικευμένης παρέμβα−

σης.
• Δημιουργία δημοτικού κέντρου πρόληψης.
• Δημιουργία τράπεζας αίματος και Μητρώου αιμο−

δοτών.
• Δημιουργία κέντρου φροντίδας ατόμων με Alzheimer.
• Δημιουργία κέντρου συμβουλευτικής και ψυχολογι−

κής υποστήριξης.
• Απόκτηση δημοτικού ασθενοφόρου.
• Απόκτηση κινητής μονάδας πρόληψης.
• Δημιουργία και λειτουργία παιδικών και βρεφονη−

πιακών σταθμών.
• Δημιουργία κέντρου φύλαξης παιδιών.
• Δημιουργία βρεφονηπιακού σταθμού για παιδιά με 

ειδικές ανάγκες.
• Δημιουργία κέντρου δημιουργικής απασχόλησης 

παιδιών με αναπηρία.
• Δημιουργία Κέντρων Απασχόλησης Ηλικιωμένων 

(ΚΑΠΗ).
• Δημιουργία Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων(Κ.

Η.Φ.Η.).
• Δημιουργία κοινωνικού παντοπωλείου.
• Οργάνωση παροχής δωρεάν προϊόντων και υπηρε−

σιών σε άπορες οικογένειες.
• Παροχή γευμάτων σε άπορους.
• Δημιουργία ταμείου αλληλεγγύης.
• Κάθε άλλο αντικείμενο που έχει συνάφεια με τον 

σκοπό του νομικού προσώπου.
3. Διοίκηση του Νομικού Προσώπου:
Το Ν. Π.Δ.Δ. διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο απο−

τελούμενο από εννέα (9) μέλη, τα οποία ορίζονται μαζί 
με τους αναπληρωτές τους από το δημοτικό συμβούλιο 

σύμφωνα με το άρθρο 240 του Ν. 3463/2006 όπως ισχύει 
κάθε φορά.

Δυο (2) από τα μέλη του ορίζονται από τη μειοψηφία 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

Το σύνολο των μελών του διοικητικού συμβούλιου που 
θα είναι αιρετοί θα είναι τέσσερις (4) και οι υπόλοιποι 
θα είναι δημότες ή κάτοικοι.

Σε περίπτωση που η μειοψηφία δεν ορίσει συμβούλους 
ή εκείνοι που έχουν ορισθεί παραιτηθούν, χωρίς να αντι−
κατασταθούν μετέχουν σύμβουλοι της πλειοψηφίας.

Ένα (1) μέλος του διοικητικού συμβουλίου είναι εκπρό−
σωπος των τακτικών υπαλλήλων στο νομικό πρόσωπο, 
εάν αυτό απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) ερ−
γαζόμενους, υποδεικνυόμενος από τη Γενική Συνέλευση 
αυτών, εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από 
τότε που θα αποσταλεί η σχετική πρόσκληση. Σε περί−
πτωση που το νομικό πρόσωπο απασχολεί λιγότερους 
από δέκα υπαλλήλους τότε στο διοικητικό συμβούλιο 
ως μέλος είναι δημότης που δραστηριοποιείται σε θέ−
ματα παιδείας και κοινωνικής προστασίας.

Στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. καλούνται όλα τα μέλη –
τακτικά και αναπληρωματικά − ενώ δικαίωμα ψήφου 
έχουν τα τακτικά μέλη, καθώς και τα αναπληρωματικά 
που αναπληρώνουν απόντα τακτικά.

Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε δημόσια αρχή από τον πρόεδρο του διοικη−
τικού συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει 
από τον αντιπρόεδρο.

Η θητεία του Προέδρου και των μελών του διοικητικού 
συμβουλίου λήγει στο μέσον και στο τέλος της κάθε 
Δημοτικής περιόδου.

Λοιπά θέματα διοίκησης του νομικού προσώπου κα−
θορίζονται από τον Ν. 3463/2006 και τον Ν. 3852/2010 
όπως ισχύουν κάθε φορά.

4. Πόροι
Πόροι του Ν. Π.Δ.Δ. είναι:
1. Ετήσια επιχορήγηση από τον Δήμο Σκύρου η οποία 

καθορίζεται στο ύψος των 80.000,00€.
2. Κρατικές επιχορηγήσεις.
3. Δωρεές−εισφορές−συνδρομές− κληρονομιές.
4. Από άσκηση δραστηριοτήτων του σκοπού του.
5. Από εισπράξεις αποζημίωσης των αποδεκτών των 

υπηρεσιών του.
6. Από επιχορηγήσεις Εθνικών και Ευρωπαϊκών προ−

γραμμάτων που θα ενταχθεί.
7. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
5. Περιουσία:
Ο Δήμος Σκύρου για να διευκολύνει την λειτουργία 

του νομικού προσώπου θα παραχωρήσει για χρήση 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 άρθρο 185 
ακίνητα και πάγια, μετά από απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου, προκειμένου να στεγάσει τα γραφεία του και 
να ασκήσει τις αρμοδιότητές του.

7. Έδρα:
Έδρα ορίζεται το κτίριο του Δημαρχείου του Δήμου 

Σκύρου στη χώρα Ν. Σκύρου ΤΚ34007.
Το νομικό πρόσωπο μπορεί να λειτουργεί αποκεντρω−

μένες υπηρεσίες υπό μορφή παραρτημάτων για την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοίκων της περιφέρειας 
του Δήμου.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
80.000 € σε βάρος του Κ.Α. 00−6715.001 του προϋπολο−
γισμού του Δήμου Σκύρου για το οικονομικό έτος 2011 
και για κάθε επόμενο έτος.



25144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 11 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικής Διευθυντής Εσωτερικής λειτουργίας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ

F
    Αριθμ. 12940/704 (5)

Κατάργηση Ν. Π.Δ.Δ. με την επωνυμία
«Παιδικός Σταθμός Λίμνης».

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 103, 225−227 και 238 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 241 του 
Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο−
τήτων».

4. Την αρ. 3894/12−4−2000 (ΦΕΚ 607/23−5−2001, τ.Β΄) 
απόφασή μας περί σύσταση στο Δήμο Ελυμνίων Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Παιδικός 
Σταθμός Λίμνης».

5. Την αρ. πρωτ. οικ. 2990/18604/25−2−2011 απόφαση 
Γ.Γ.ΑΠ.Δ/ΣΗΣ Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας «μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής της Α.Δ.Θ.Σ.Ε. στον Προϊστά−
μενο της Γ.Δ/σεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους Δ/σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γ. 
Δ/νσεως» (ΦΕΚ 385/11,τ.Β΄).

6. Την αρ. 69/2011ΑΔΣ του Δήμου Μαντουδίου − Λίμνης −
Αγίας Άννας περί κατάργησης του Ν. Π.Δ.Δ. με την επω−
νυμία «Παιδικός Σταθμός Λίμνης», αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε το Ν. Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Παιδι−
κός Σταθμός Λίμνης» που συστάθηκε με την αρ. 3894/
12−4−2000 (ΦΕΚ 607/23−5−2001, τ.Β΄) απόφασή μας περί σύ−
σταση στο Δήμο Ελυμνίων Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Παιδικός Σταθμός Λίμνης».

2. Η περιουσία του νομικού προσώπου περιέρχεται 
αυτοδικαίως στο Δήμο Μαντουδίου − Λίμνης − Αγίας 
Άννας.

3. Το προσωπικό του νομικού προσώπου (αποτελούμενο 
από τρεις μονίμους υπαλλήλους) καθίσταται αυτοδικαίως 
προσωπικό του δήμου με την ίδια σχέση εργασίας.

4. Οι υπηρεσίες του καταργηθέντος νπδδ θα παρέχο−
νται από το Δήμο από την δημοσίευση της παρούσας 
στο ΦΕΚ.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Μαντουδίου − 
Λίμνης − Αγίας Άννας οικονομικού έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 21 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ

    Αριθ. 60967/12705 (6)
Κατάργηση Δημοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων της 

Δ.Ε. Μενιδίου και Ινάχου του Δήμου Αμφιλοχίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 262 του Ν. 3463/06 περί 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114Α΄).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 107−112 και 280 του 

Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (ΦΕΚ 87Α).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ 

232 Α΄) Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

5. Το αριθμ. 48863/2300/22−6−2011 έγγραφο του 
Τμήματος Διοικητικού − Οικονομικού Ν. Αιτ/νίας, της 
Δ/νσης Διοίκησης της ΑΔΕΠΔΙ, με το οποίο διαβι−
βάζεται η αριθμ. 181/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αμφιλοχίας, περί κατάργησης των Δη−
μοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων της Δ.Ε. Μενιδίου 
και Ινάχου.

6. Την αριθμ. 15860/10−8−2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Π.Δ.Ε. (ΦΕΚ 1769 Β΄), με την οποία συστή−
θηκε η Δημοτική Επιχείρηση με την επωνυμία «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Ινάχου».

7. Την αριθμ. 20178/26−10−2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Π.Δ.Ε. (ΦΕΚ 2327 Β΄), με την οποία συ−
στήθηκε η Δημοτική Επιχείρηση με την επωνυμία «Κοι−
νωφελής Δημοτική Επιχείρηση Μενιδίου».

8. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την αριθμ. 181/2011 από−
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου οι παραπάνω αναφε−
ρόμενες επιχειρήσεις:

• Δεν έχουν κάνει έναρξη λειτουργίας.
• Δεν απασχολούν προσωπικό.
9. Την αριθμ. 15650/1253/2011 (ΦΕΚ 480/τ.Β΄/29.3.2011) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
στον Γενικό Διευθυντή και τους Προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιών «Με εντολή Γενικού Γραμματέα», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 181/2011 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Αμφιλοχίας η οποία αφορά 
την κατάργηση των παρακάτω Δημοτικών Κοινωφελών 
Επιχειρήσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
262 του Ν. 3463/2006:

1. Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Μενιδίου.
2. Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Ινάχου.
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

τόσο σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, όσο και 
του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  





25146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018391808110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858
ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449
ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
•  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

•Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

•Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

• Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

• Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-25T08:56:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




